
80  diário oficial Nº 34.799 Quinta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2021

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1309/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1350551 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 82242
R E S O L V E:
CONCEDER, 59 (CINQUENTA E NOVE) dias de afastamento LICENÇA TRA-
TAMENTO DE SAÚDE, no período de 30/10/2021 a 27/01/2022, para a ser-
vidora ou (a) LYLIAN JEANETTE DE OLIVEIRA DIAS, Matrícula: 116289/2, 
Cargo: Técnico em Gestão do Trabalho e Emprego, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 13 
de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 742551

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1283/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/1164221
R E S O L V E:
cessão do servidor CARLOS AUGUSTO DAS MERCES MACHADO, matrícu-
la nº 3219151/1, para desempenho das atribuições do cargo efetivo de 
Contador, junto à esta Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade – SEMAS, a contar de 01/11/2021, com prazo de 04 (quatro) 
anos, conforme estabelece o §2º do Art. 3º do Decreto Estadual n° 795, de 
29/05/2020, publicado em DOE 34.240 do dia 01/06/2020,
com ônus para o Órgão Cessionário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de DEZEMBRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 742753

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 874 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE a ser-
vidora FRANCISCA MARTINS MACHADO, matrícula nº. 5959618/1, ocu-
pante do cargo de GERENTE I, lotado (a) no (a) CIAMM, no período de 
18.11.2021 á 16.05.2022.
PORTARIA Nº. 875 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
CONCEDER; 08 (OITO) dias de LICENÇA GALA ao servidor ALEX JULIO DE 
SOUZA CAMPELO, matrícula n° 5935694/2, ocupante do cargo de MOTO-
RISTA, lotado no GEZET, no período de 12.11.2021 á 19.11.2021.
PORTARIA Nº. 878 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
DESIGNAR o servidor GLEICI ROSANA DOS SANTOS CORREA, ocupante do 
cargo de ASSISTENTE SOCIAL, matrícula nº. 5521254/2, para responder 
pela gerencia da CASE-DAS, na ausência da titular KATIA SIMONE GOMES 
PORFIRIO, matrícula nº. 54187941/1, ocupante do cargo de ASSISTEN-
TE SOCIAL, que estará em gozo de férias, no período de 06/12/2021 a 
04/01/2022, com ônus para Administração.
LUIZ CELSO DA SILVA-Presidente da FASEPA

Protocolo: 742651

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 171/2018
PARTES: FASEPA E AILY KARINE LIMA DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO: CIAM-MARABÁ
ADMISSÃO: 14/05/2018
TERMINO: 16/12/2021

CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 170/2018
PARTES: FASEPA E TERESA CRISTINA DO NASCIMENTO LOPES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO: CIAM-MARABÁ
ADMISSÃO: 14/05/2018
TERMINO: 16/12/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 601/2017
PARTES: FASEPA E IZABEL FARIAS MENDES
CARGO: PEDAGOGO
LOTAÇÃO: UASE-BENEVIDES
ADMISSÃO: 17/11/2017
TERMINO: 16/12/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 191/2018
PARTES: FASEPA E MARIA DO SOCORRO MAGNO PATRIARCHA
CARGO: PEDAGOGO
LOTAÇÃO: GRH
ADMISSÃO: 25/06/2018
TERMINO: 16/12/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 422/2017
PARTES: FASEPA E TEREZINHA DO SOCORRO MESCOUTO SILVA
CARGO: PEDAGOGO
LOTAÇÃO: CAS
ADMISSÃO: 23/08/2017
TERMINO: 16/12/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 047/2017
PARTES: FASEPA E LIVIA DE OLIVEIRA CUNHA
CARGO: PSICOLOGO
LOTAÇÃO: UASE-BENEVIDES
ADMISSÃO: 19/03/2017
TERMINO: 16/12/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 208/2017
PARTES: FASEPA E CLAUCY MILLENY CAPISTRANO DOS SANTOS
CARGO: PSICÓLOGO
LOTAÇÃO: UASE-ANANINDEUA
ADMISSÃO: 03/05/2017
TERMINO: 16/12/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 065/2018
PARTES: FASEPA E ROSEANE DE CASTRO LEÃO
CARGO: PSICÓLOGO
LOTAÇÃO: UASE-BENEVIDES
ADMISSÃO: 17/04/2018
TERMINO: 16/12/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 261/2018
PARTES: FASEPA E REGINA CERIS SOUZA OLIVEIRA
CARGO: PSICÓLOGO
LOTAÇÃO: CSEM
ADMISSÃO: 03/07/2018
TERMINO: 16/12/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 195/2018
PARTES: FASEPA E SIMONE SOUSA DA ROCHA
CARGO: PSICÓLOGO
LOTAÇÃO: CJM
ADMISSÃO: 25/06/2018
TERMINO: 16/12/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 054/2018
PARTES: FASEPA E MARIA ROSILENE PINHEIRO FERREIRA
CARGO: AG.ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: APOENA
ADMISSÃO: 02/04/2018
TERMINO: 16/12/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 625/2017
PARTES: FASEPA E VANESSA SOUSA FARIAS DA SILVA
CARGO: AG.ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: APOENA
ADMISSÃO: 30/11/2017
TERMINO: 16/12/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 466/2017
PARTES: FASEPA E JOZANIELIA CARVALHO MOREIRA
CARGO: AG.ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: CEFIP
ADMISSÃO: 28/08/2017
TERMINO: 16/12/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 334/2017
PARTES: FASEPA E MARIA VANDERLEIA BARROS LOPES
CARGO: AG.ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: CEFIP
ADMISSÃO: 23/06/2017
TERMINO: 16/12/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 514/2017
PARTES: FASEPA E RAIMUNDA PEREIRA DE SOUZA
CARGO: AG.ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: CSEM
ADMISSÃO: 18/10/2017
TERMINO: 16/12/2021
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 623/2017
PARTES: FASEPA E FREDSON DA SILVA MIRANDA
CARGO: AG.ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: GRH
ADMISSÃO: 30/11/2017
TERMINO: 16/12/2021


